
〈2022. ②広報よいち　9〉

余市宇宙記念館からのお知らせ

　宇宙記念館は来年４月１５日（金）まで、
展示施設の観覧は休止しています。なお、冬
期間は教室や講座など各種事業を開催します。
　詳しくはその都度ご案内いたします。

観覧について

当面の間、開催を見合わせます。天体観望会

　2月のおもしろ宇宙教室 各教室の開催日１か月前から受付開始

※小学生以上が対象です。おもしろ宇宙教室の参加には入館料はかかりません。
※申込みは各教室の１か月前から電話で受付します。（２月の教室は受付中です。）

名　　　称 日　時・内　容 定員
ほしぞら教室⑩
　（全 10 回）  

 
6 日㊐　オリオン座やおうし座等、冬に見える星空について学ぶ 7 人

≪午後 2時～（60分）≫　

※教室の参加には、氏名、住所、連絡先電話番号、年齢のご記入が必要です。

●冬期間の宇宙記念館運営について

　冬期間は宇宙記念館を有効に活用していただくため、多
目的シアターや会議室などの各施設を利用できます（有
料）。各種会議等にご利用ください。
　新型コロナウイルス感染症感染拡大防止のため、利用を
制限する場合がございます。詳しくは、お問合せください。

施設の利用について

※詳細は（☎２１-２２００）問合せいただくか
　余市宇宙記念館ホームページ
　　（https://www.spacedome.jp）をご覧ください

◀ホームページ
　をご覧いただ
　けます。

余市宇宙記念館では
「サポートボランティア」
を募集しております。

　余市宇宙記念館では「館外ＰＲパンフレット」に掲載する広告を募集しています。

　申込み期間　　　２月１日（火）～１５日（火）

　申込み・問合せ　余市宇宙記念館　☎２１-２２００（詳細は町ホームページをご覧ください）

人手不足解消、余市のファンを増やす！

　『LINE 公式アカウント（チアーズ！）で募集するボランティア意見交換会』のお知らせ

　余市観光協会では昨年、ＬＩＮＥを使って町内ワイナリーの収穫ボランティア募集を行いました。
　令和４年度には、これをワイナリーに限らず町内の農家さん全般に広げて、季節を問わずに援農ボランティ
アを募集できないかと考えております。そこで、町内の農家さんにお集まりいただきそのシステムについての
説明や運用に関するご意見を頂戴できれば幸いです。
　援農ボランティア募集などに興味がございましたら、是非ともこの機会に意見交換会にご参加いただきたく、
ご案内申し上げます。
　【開催概要】

日にち ２月１７日（木）
時　間 午後２時～３時

会　場 エルラプラザ（ＪＲ余市駅となり）２階展示ホール

定　員 ３０名

参加費 無料

　問合せ　余市観光協会　☎ ２２－４１１５

　※参加をご希望の方はメール info@yoichi-kankoukyoukai.com にてお知らせください。
　※締め切りは２月１０日（木）となっております。


